del servicio por parte de  conforme a los principios de equidad yVIAJES INSULAR S.A.
buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE , ÁREA
DE PROMOCIÓN ECONÓMICA, proscrito por el derecho, por un importe total de DOS MIL
CUATROCIENTOS ONCE EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (2.411,08 €).

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

para esta Corporación, a través del contrato administrativo que corresponda.

Segundo.- Autorización del gasto.

1. Aprobar las facturas que a continuación se relacionan y, en su consecuencia, autorizar y
disponer el gasto, reconociendo la obligación por un importe total de DOS MIL
CUATROCIENTOS ONCE EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (2.411,08 €), con el siguiente
desglose:

Num. Factura Tercero Denominac ión
Social

Impor te
Total

Fecha Gestiona

FO07006172-
2024 670

VIAJES
INSULAR S.A.

2.411,08 26 /08
/2024

GE0001792-FACT-
2024-6634

2. Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a:

[...]

Visto el informe de la Intervención de fecha 26/09/24 en la que emite informe de omisión de
la función interventora n.º 2024-0193 respecto a la omisión de la fiscalización previa
preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan, de la empresa

por un importe de OCHO MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y DOS EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (8.852,11 €), según lo dispuesto en
el artículo 28.2 del RD 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del
control interno de las entidades del Sector Público Local, se emite el siguiente informe en
base a los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

con C.I.F. B35247907,
conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechos particulares,
evitando con ello el enriquecimiento injusto de la Administración, Cabildo de Lanzarote,
proscrito por el derecho, por importe total de OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
DOS EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (8.852,11 €).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por si mismo la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

emite Informe de Omisión de la Función Interventora  respecto a la omisiónN.º.2024-0187
de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan,
siendo de la empresa PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD
ESPAÑA, S.L. con CIF B87222014 por importe total de CIENTO TREINTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON UN CÉNTIMOS ( 131.444,01€ )
incluido IGIC.

Los servicios objetos de las facturas adjuntas han sido gestionadas por el Área de Régimen
Interior y corresponden a los servicios recibidos en el mes de abril del presente año, de
diferentes infraestructuras y centros de trabajo (Bienestar Social, Biblioteca Insular,

[...]

Visto el informe de la Intervención de fecha 17/06/24 en la que emite informe de omisión de
la función interventora n.º 2024-0085 respecto a la omisión de la fiscalización previa
preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan, de la empresa HI VISIÓN
PRODUCCIONES S.L. por un importe de CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (449,40€), según lo dispuesto en el artículo 28.2 del
RD 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del control interno de
las entidades del Sector Público Local, en base a los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

1º.- Que hay un acuerdo marco en vigor en el que se regulan todas las actuaciones